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Jeg håber, at I alle er kommet rigtig godt ind
i det nye år, at I er friske og klar til et nyt år i
regi af Dansk Caravan Klub. Vi får brug for
alle gode kræfter i år. 

Nu skal alle vi - campinginteresserede - ud
og se på 2015 nyhederne. Nye modeller
inden for såvel campingvogne som auto-
campere lokker med blanke overflader, nye
tekniske installationer og duft af nyt. Det er
og bliver en spændende tid, der lyser lidt op
i vinterens mørke. Vi skal finde lyspunkterne
- eller “honningdepoterne” som min præst
sagde i sin juleprædiken. 

Præsten, Anne Kluge, der i øvrigt er gift med
kunstmaleren Thomas Kluge, fortalte, at Tho-
mas havde været i Sønderborg i sommeren
2014. Han havde i anledning af 150 året for
slaget ved Dybbøl malet et motiv omhand-

lende slaget. I forbindelse med afsløringen
af maleriet havde museumsinspektøren i sin
tale omtalt den inspirationstur ved Dybbøl
Banke, som Thomas og hun havde gjort
forud for tilblivelsen af maleriet. Inspektøren
havde forud for turen udlagt forskellige for-
friskninger i området. Det var selvfølgelig
vældigt hyggeligt - lidt vin bag en busk, en
sandwich bag en anden og så videre. Det
hele med henblik på at dvæle et øjeblik, få
naturen ind under huden og blive inspireret.

Præsten fortsatte med at fortælle om Peter
Plys, der, som hun sagde, er en vældig livs-
nyder. Han forstår at leve livet og nyde øje-
blikket. Peter Plys bruger samme frem-
 gangs måde som museumsinspektøren - el -
ler også er det omvendt. Plys udlægger hon-
ningdepoter på strategisk vigtige steder. Ud
over på den måde at have forsyninger til rå-
dighed, har han også sikret sig glæden ved
at stoppe op og nyde øjeblikket og sin hon-
ning. 

Præstens tale handlede selvfølgelig om, at
kirken og kirkens højtider er vores honning-

LEDEREN

CARAVANBLADET

Kære medlemmer i DCK

Maleren Thomas Kluge har også lavet dette
store gruppeportræt af regentparret og deres
store familie. Det tog fire år, at færdiggøre male-
riet der nu hænger på Fredensborg Slot.

Kaj Rasmussen,
landsformand,

DCK
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depoter, men jeg tillader mig at “stjæle me-
taforen” og bruge den i relation til vores
klubs tilbud til medlemmerne og dermed en
opfordring til Jer alle om at lægge honning-
depoter ud. Brug klubbens tilbud hele året.
De forskellige arrangementer kan være et
fristed - et honningdepot, hvor du kan lade
op, blive inspireret, finde nye bekendtskaber
eller ligefrem nye venner. Det er i de sociale
relationer, vi finder de rigtige honningdepo-
ter, fordi samværet med andre mennesker
er både givende og forpligtende. 

Jeg håber, at du vil deltage rigtig meget i
 klub livet i 2015. At du måske tager din nabo
eller gode ven med og dermed bidrager til
en positiv medlemsudvikling, ville bestemt
ikke gøre noget, og honning har vi nok af. 

Peter Plys citat: “Jeg føler mig ikke særlig
meget som Plys i dag”, sagde Peter Plys. “Så
- så! sagde Grisling - “Jeg henter te og hon-
ning til dig, indtil du gør”. 

Se i stævnekalenderen på hjemmesiden og
bliv inspireret. 

P.s. Du kan i øvrigt benytte NCT 2015 i Søn-
derborg til at se Thomas Kluges maleri.

Sammen gør vi det bedre!.

Med venlig hilsen
Kaj Rasmussen, landsformand
Dansk Caravan Klub

LEDEREN
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www.danskecampingpladser.dk

Der er campingsøgemaskiner og så er 
www.danskecampingpladser.dk

På www.danskecampingpladser.dk finder du:

�Alle de opdaterede oplysninger om
de 476 godkendte campingpladser

�Campingrådets temaer – skal
der cykles, ros i kajak, dykkes,
klappes dyr eller nydes wellness.
Find præcist, hvad du ønsker!

�Campingrådets kvalitetsvurdering gør
de rent, vedligeholder de ordentligt,
har de bygget med gode materiale, i
det hele taget – er kvaliteten i orden?

�Google kort, luftfoto og ruteplan til alle campingpladser
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APPEN-DIX

CARAVANBLADET

Jeg vil gerne lige præsentere mig selv. Jeg er
58 år, bosiddende uden for Holbæk og har
haft et grafisk firma i 25 år. Gift på 35. år med
Pia og har fire børn. Jeg har produceret de
sidste to numre af APPEN-Dix sammen med
Lone som redaktør. Efter sidste nummer,
valgte hun desværre at stoppe. Jeg har lovet
at køre videre som redaktør og vil prøve at
samle og sætte bladene sammen, forhå-
bentligt til  glæde for jer medlemmer.

Det er mit håb at vi kan lave et spændende
og inspirerende blad og til hjælp med dette
håber, jeg at kunne få en masse input fra
DCKs medlemmer. Det kan være små be-
skrivelse af gode oplevelser på camping-
pladser, ture til udlandet, spændende se -
vær digheder og events, spisesteder. Små
beretninger krydret med et par billeder er
en god måde at få videregivet en tur, som
andre også kan få glæde af. I det hele taget
kan nogle stemningsfyldte billeder med en
lille billedtekst være forfriskende i bladet.
I er velkomne til at kommentere bladet og
komme med forslag til forbedringer. 

Det er mit ønske, at kunne dukke op til nogle
stævner, både for at møde medlemmer,
men også for at kunne få bygget et billedar-
kiv op, så der er billeder, til at bruge på de
efterfølgende blade. Også gode og sjove bil-
leder fra jer er jeg meget interesseret i.

Jan Mogensen
Tlf. 59 47 17 63

Ny mand på redaktørposten

 AARHUS CAMPING
v/Birgit & Niels Nielsen
Randersvej 400, Lisbjerg, DK-8200 Århus N
Tlf.: +45 86 23 11 33
Fax: +45 86 23 11 31
Naturskøn plads, kun 4 km. nord for Århus.
SAMARBEJDPLADS 10%

Gratis opvarmet swimming-pool 1.6-15.8. 20 hytter. Cafeteria

1/1-31/12
693
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KREDS SJÆLLAND

APPEN-DIX NR. 1-2015

Først vil jeg sige godt nytår til jer alle, med
ønsket om et fantastisk godt NCT år 2015.

Der er jo lagt op til et år med mange gøre-
mål for os alle i DCK, med en ret stor ar-
bejdsbyde, som vi jo gerne skulle være
fælles om at løse.

Er godt klar over det ikke altid vil være nemt.
Der skal gives og tages af os alle. 
Men jeg mener, at uanset om vi er i besty-
relsen eller er medlem, bør vi tage lidt mere
ansvar for det vi siger og gør i DCK, så vi ikke
udstiller os som andet end en campingklub
med god hygge og et fællesskab der kan
rumme alles holdninger. Det skal nødven-
digvis ikke være sådan at vi er helt enige,
men finder en fælles løsning - så vi alle får
lidt ret - jeg vil kalde det RUMMELIGHED.
I 2014 måtte jeg være lidt på sidelinen pga.
mit helbred, men er frisk igen. Derfor får jeg
lige lyst til at komme med nogle bemærk-
ninger, som jeg mener I bør tænke på og jeg
vil gerne at I gør lidt mere end at tænke over
det. Måske også handle ud fra tankerne.
Hvad er det I forlanger af dem der er valgt
ind i bestyrelsen? Er det at skabe gode
stævner ind/udlands, fælles aftaler med
andre klubber, gode rabatter, spændende
stævner i kredsene - uden selv og være en
del af det? 

Børn, hører de til i DCK? Ja selvfølgelig. Vi
kan jo ikke have en klub uden, men vi ved jo
godt alle, hvor meget vores egne børn, har
kunne presse os op i de høje toner. Det hjæl-
pere ikke noget at, råbe op. Men en god
snak er meget bedre. Og det var måske

bedre at den snak kom fra dem der synes
børnene var besværlige og ikke af deres for-
ældre. Det har jeg selv prøvet med en god
virkning - jeg tænker bare - vis hensyn. Børn
er ikke altid lige til, men de er sjove og dej-
lige. 
Se selv hvad der sker med jer, der er bed-
steforældre, lige pludselig må børn bare det
hele. Så er man lige pludselig meget mere
rummelig og kan snakke sig til rette i stedet
for og råbe. 

Stævner er det bare en selvfølge, at de er
der? Nej det er det ikke og I/vi har alle et an-
svar for en god stævnekalender hvert år.
Men hvor mange og hvor lidt stævner der
skal være, ja det er altid et godt spørgsmål?
Skal vi lave udlandsture i påsken og i efter-
årsferien eller vil vi bare være i vores el-
skede Danmark - og hvad skal vi gøre så der
kommer oplevelser til børn på vores stæv-
ner – ja det svært. 
Men uden stævner hvor der er aktiviteter for
alle, så er der ikke nogen klub. Så vær med
til at arrangere stævner med indhold for alle
aldre - lige meget om I er over 40 - med eller
uden børn. Vi får alle oplevelser ud af det. 

Internettet har givet os mange gode mulig-
heder for at kommunikere. Men jeg tænker
- gør vi det rigtigt?
Det gør vi vel ikke altid, hvis vi bruger det til
at snakke dårligt til hinanden, om klubben
over et chat på facebook eller et andet in-
ternetsite. Det tjener ikke noget at skrive
dårligt til hinanden og brokke sig i fri chat på
nettet, efter min mening. Måske er det for-
kert, men tænk over det. 

Året 2014 i DCK sætter tanker igang 
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Vi skulle måske oprette et chat forum for at
få en bedre hjemmeside - kun for medlem-
mer. 
En nemmere måde at betale for stævner
kunne og være med til at gøre vores hjem-
meside bedre. Nogle ting som vi måske nok
bør tænke over i fremtiden. En ting er helt
sikkert, internettet er kommet for og blive,
men det kræver vi alle tænker på hvordan
vi bruger det. 

Skamstrup camping - hvilket dejligt sted. Der
er lagt mange timer af forskellige medlem-
mer i årerne og blevet brugt mange penge
de sidste 4 år, hvilket kan ses på antal over-
natninger. Super, siger jeg bare. 
Det er et sted vi alle godt kan lide at være.
Synes bare det er på tide vi måske finder
løsninger på de små problemer, så som
hunde – børn – nytårskrudt og andre små
problemer, der selvfølgelig opstår når vi er
mange på pladsen, med forskellige ønsker
på sådan et sted. Så jeg opfordrer jer til at
man tager en lille uenighed, med et smil, og
i stedet stille og roligt tage den over græs-
kanten på pladsen, ja være lidt mere rum-
melig over for andres ønsker og gøren,
imens I tænker hvor vi er heldige og kunne
komme på sådan en hyggelig campingplads
med plads til alle ☺

Klubben om 5 år - hvor skal vi så være? Har
nogen tænkt på det - for er det ikke en nød-

vendighed vi gør det? Eller skal vi bare se
hvad der sker? 

Vi kunne i 2015 begynde og snakke lidt om,
om DCK skal vokse - hvis hver især finder et
nyt medlem, så vi kunne blive lidt større,
med de muligheder det giver os alle.
Alle være med til og skabe en hyggelig cam-
pingklub for alle generationer, som laver
ud/indlandsstævner med noget for alle fa-
milier - forældre med/eller uden børn eller
børnebørn. 
Jeg ønsker og høre jeres ønsker for det er
jer der skal være med til og skabe DCKs
fremtid. 

Med løftet pegefinger og mange gode tan-
ker til jer alle - er mit ønske at I er mere rum-
 melige, yder mere og lader brok blive løst,
kun med dem I syntes der er umulige, så løs
det over en kop kaffe ☺ på græskanten

Så til alle jer DCK’er derude i vores dejlige
danske land. Godt Nytår - til vi ses på Cam-
ping igen med godt humør ☺ gerne med en
snak på græskanten 

Kredsformand Sjælland 
Karsten Andersen DCK 2400

PS: Til jer sjællændere. Husk jeres point til
logbogen, skal være mailet til mig senest
d.30 januar,  på ka@montagegruppen.dk så
får I jeres pins.

KREDS SJÆLLAND

CARAVANBLADET

BÜRSTNER . SPRITE . WILK . KABE

www.vest jyskcamping.dk

VESTJYSK CAMPING CENTER
SIR - 7500 HOLSTEBRO · TELEFON 97 43 22 11

Velkommen hos VESTJYSK 
CAMPING CENTER

– vi gør drømme til virkelighed
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Indkaldelse til:

Kreds Sjælland
generalforsamling 

Lørdag d. 21 marts 2015 kl.10.00 
i Dragsholm Fritidcenter Kalundborgvej 21 4540 Fårevejle

Dagsorden iht.vedtægterne 
1.1. Valg af dirigent.
1.2. Kredsformanden afgiver kredsbestyrelsens årsberetningen.
1.3. Kredskassereren fremlægger det af kredsbestyrelsen aflagte årsregnskab med

revisionspåtegning til godkendelse.
1.4. Kredskassereren fremlægger det af kredsbestyrelsen udarbejdede budget for

det kommende år samt det reviderede budget for indeværende år til godken-
delse.

1.5. Årsberetning og regnskabsaflæggelse fra udvalg under kredsen.
1.6. Indkomne forslag.
1.7. Valg af kredsformand. (I ulige år) 
1.8. Valg af kredskasserer og 1 bestyrelsesmedlem . (I lige år)
1.9. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. (I ulige år)
1.10. Valg af 1. og 2. suppleant til kredsbestyrelsen. (Hvert år)     
1.12. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. (Hvert år)
1.13. Eventuelt.

Mere information kommer på vores hjemmeside, når vi har alle detaljer på plads.

Vi vil i Kreds Sjælland, ønske alle et godt nytår.
Og ser frem til og mødes i det nye år, til gode campingstunder

Kreds formand Karsten Andersen DCK 2400

KREDS SJÆLLAND

APPEN-DIX #1 2015:Layout 1  19/01/15  5:48  Side 8



9

KREDS FYN

CARAVANBLADET

Kredsgeneralforsamling
Kreds Fyn indkalder hermed til Kredsgeneralforsamling

Lørdag d. 14 marts 2015 kl. 10.00
i Hindsgavl Campings lokaler, 

Søbadvej 10 – 5500 Middelfart.

Før generalforsamlingen er kredsen vært Kaffe og kage fra kl.09.30.

Dagsorden ifølge vedtægterne, endelig dagsorden udleveres 
ved indgangen og husk Logbøger.

På valg til bestyrelsen er Kredsformand Per Jensen og Næstformand Mogens Hansen

Er der forslag der ønskes til debat, skal disse indsendes skriftlig enten 
pr. post eller pr. mail og de skal være kredsbestyrelsen i hænde senest en uge
før generalforsamlingen.

Vel mødt til vores generalforsamling

I forbindelse med generalforsamlingen afholdes Fødselsdagsstævne samme sted fra
den 13. - 15. marts 2015 

På bestyrelsens vegne 
Per Jensen 
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KREDS FYN

APPEN-DIX NR. 1-2015

Kreds Fyns føds
Kreds Fyn afholder 
fødselsdagsstævne i weeken-
den den 13.-15. marts 2015 
og det afholdes samtidig i 
forbindelse med
Kredsgeneralforsamlingen
på Hindsgavl Camping 
Søbadsvej 10, 5500 Middelfart 
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KREDS FYN

CARAVANBLADET

Fredag aften vil der desuden være mulighed 
for at samles i opholdstuen til hygge med 
medbragt kaffe.

Kredsen vil være vært ved kaffe og kager 
lørdag fra kl. 09.30, så vi alle kan være klar til 
Kredsens generalforsamling kl. 10.00.

Lørdag aften vil der blive fællesspisning i campingpladsens opholdsrum 
med mulighed for at bestille mad, men der er også tilladt at medbringe 
sin egen mad. Der vil være begrænsning på til fødselsdagsstævnet på 
21 vogne/42 personer da der er begrænset plads i opholdsstuen.
Mad pr. person 129,- kr.
Stævnegebyr 50,- kr.
Overnatning pr. enhed. Med 2 personer 140,- kr.
Strøm 35,- kr.
Menu: Butterdejskalle, med høns i asparges                                                                

Braiseret gammeldags oksesteg - mør og lækker med brune og hvide
kartofler, haricots verts, surt, sødt, chips og flødesauce.

Overnatning som afregnes med campingpladsen og hvis man ankommer før
den 14. marts skal man kontakte pladsen på 64 41 55 42.
Bestik, tallerkner, drikkelse og godt humør medbringer man selv.

Tilmelding til: Randi og Mogens Hansen, tlf. +45 64 41 38 11 / +45 30 25 40 18
Rita og Per Jensen, tlf. +45 72 20 13 58 / +45 62 26 32 58 

eller på www.dck.dk .
Mad og Stævnegebyr skal indbetales på 2267 3483129393 
med angivelse af DCK nr.

ødselsdagsstævne 
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Først tak for det gamle år og velkommen til
det nye. Tak til alle samarbejdspartnere fra
2014,  campingværter, campingvogns for -
handlere og andre aktører i campingbran-
chen.

Her en fortælling og en saga blot
Vorea familie kom med i DCK, efteråret
1987, hvor der Jyllands Posten sammen
med DCK arrangerede et kursus i bakning
med campingvogn. Det meldte vi os til og
det foregik på Jyllands Ringen. Der kom jeg
til at tale med Caramba-gruppen. Så det lå jo
lige til højrebenet, at det skulle jeg være
med til. Jeg havde jo før i tiden været meget
på Jyllands Ringen og havde kørt baneløb.

Jeg begyndte at træne Caramba i 1988. I Ca-
ramba er en konkurrence i bakning med
campingvogn - hurtigst mulig mellem kegler
-  i forskellige manøvrer. Det er en sport der
har være meget udbredt i skandinavien,
men er på retræte nu. Det sidste der er kørt
fra dansk side er i 2006, hvor vores søn An-

ders og undertegnede var i Lillehammer, for
at køre nordisk mesterskab.

Vi har i familien brugt mange timer/week-
ends på at træne. Det har ført til mange ven-
skaber gennem tiderne. Vi mødtes jo i alle
de år med sjællænderne og kæmpede om
mesterskabet, der foregik sammen med
landsstævnet. Så dengang var landsstæv-
nerne fyldt ud.

Denne fortælling er kommet på benene,
fordi Team Caramba Jylland er blevet ned-
lagt, ved årets udgang.  Alle manøvrestæv-
ner er i alle de år, blevet kørt derunder. Så
nu er Team Caramba Jylland lagt ind under
Kreds Jylland. Næste manøvrestævne, hvor
jeg står i spidsen, er nr. 38 i rækken, så der
er brugt meget tid gennem årene på disse
stævner. Det har været rigtigt sjovt, så ingen
beklagelser.

Nu hvor Caramba er nedlagt havde vi en
campingvogn i overskud. Den skulle skrot-

KREDS JYLLAND

APPEN-DIX NR. 1-2015

En god tid er gået!
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tes og hvad gør man så. Der er ingen der vil
modtage en campingvogn til skrot, uden det
koster en herregård, Vi brugte i stedet en
weekend på at skille campingvognen ad og
sortere den i forskellige bunker. Så koster
det kun lidt at komme af med den. Se bille-
der hvordan det kan gøres. 
Tak til dem, der har hjulpet gennem årene
og tak til dem jeg har konkurreret med.

DCK 1645 Lillian og Henning

Nu er årets stævner ved at skulle afvikles,
så mange søger nye ting - steder man kan
se eller fortællinger fra en guide eller andet,
så der arbejdes på livet løs så vi alle kan få
oplevelser på stævnerne, vi glæder os til at
se jer.

Vi ses på stævnerne.
Henning.

KREDS JYLLAND

CARAVANBLADET

Her et glimt af de pokaler jeg har kørt hjem gennem årene. 
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Onsdag d. 1. april Ankomst og opstilling
Torsdag d. 2 april kl. 11.30 Standerhejsning sammen med Campingpladsen.

Hvorefter lejrchefen Hans Østergaard er vært med lidt godt til
halsen og maven.
Øl – Vand – Vin – som skal købes ved arrangementet til rime-
lige priser. - 10 KR: 
Når alle er mætte, vil der være stå Banko med exceptionelle
præmier  

Fredag d 3. april kl. 9.30 Kort køretur i området. Til Gjern Bakker. (Vi forventer at der vil
være en guide) 
Kl. 18.00. Festmiddag i Humlehaven. Glaseret skinke m/flu-
tes, grøn salat med dressing og flødekartofler.
Tallerkner, bestik og egen drikkevarer medbringes.  

Lørdag d 4. april Tur til Aarhus med besøg i Væksthuset i Botanisk Have.  Det
er ny restaureret og udbygget med nye og flere eksotiske plan-
ter. Gå på opdagelse i 4 forskellige klimazoner, med smukke
blomster og imponerende planter 
www. http://sciencemuseerne.dk/botanisk-have/  
Der er ca. 30 km. 
Kl. 16:30 vil der være Happy Hour

JYLLANDS RINGEN

APPEN-DIX NR. 1-2015

Sæson Åbning DCK klubc
Skellerupvej 38 Resenbro 8600 Silkeborg

Påsken 2015 fra d. 1. april til  april 2015
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Søndag d. 5. april Vil der blive arrangeret en gå tur inden vi skal op i Humlehaven
og have vores egen medbragt Påskefrokost Kl. 13:00

Mandag d. 6. april Kl.10:00 Stander strygning og tak for denne gang.
Deltager gebyr pr. person kr. 125,00 pr voksen 60,00 kr. pr. barn. 
Overnatning kr. 125,00 inkl. 5 kw strøm pr. døgn, som afregnes
med campingpladsen.

Indbetaling af stævnegebyret til konto nr.  9236 – 4581851621, m/ dck nr. samt påske 
Tilmelding på www. DCK’s hjemmeside 

RET TIL ÆNDRING FOREBEHOLDES 
Vi ønsker alle velkommen til påsken på DCK Klubcamping Jyllandsringen
Sidste tilmelding onsdag d. 25 marts 2015.

DCK  2687 DCK  1645
Ellen og Jørgen Buur Mikkelsen Lillian og Henning Hansen
E-mail: jbuur@live.dk E-mail: lh1645@gmail.com
Tlf. 30 35 85 50 Tlf. 40 54 35 87 efter kl 17

JYLLANDS RINGEN

CARAVANBLADET

bcamping Jyllandsringen
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NORDISK CARAVAN TRÆF 2015

APPEN-DIX NR. 1-2015

Kære alle friske DCK’ere
Nu nærmer sig tiden hvor man tilmelder sig til NCT og i den forbindelse skal vi bruge en masse
friske DCK’ere der gerne vil hjælpe som kvarterværter. 
Det bliver ikke i lighed med Nyborg hvor der skulle laves en masse ting for vores gæster da
de fleste praktiske ting i 2015 bliver udført af mandskab udefra.
Vi skal være 28 par, som gerne vil hjælpe. Der skal være to par sammen, om et kvarter. Der skal
man skal sørge for information til gæsterne i kvarteret, få samlet til langborde og afvikle de
eventuelle aktiviteter, der vil blive i kvartererne.
Hvis I er interesserede i at hjælpe, så tilmeld jer til en af de undertegnede.

DCK 2949 DCK 3888
Mogens Hansen Per Jensen
Mail. hmogens@gmail.com Mail. fyn@dck.dk / rita.per@city.dk 
Tlf. 64413811/30254018 Tlf. 72201358/62263258

NORDISK CARAVAN TRÆF 2015 I SØNDERBORG I DANMARK 

Nordisk Caravatræf
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NORDISK CARAVAN TRÆF 2015

CARAVANBLADET

æf NCT 2015

Der er mange seværdigheder i og omkring Sønderborg, f.eks. ved mindesmærket for slaget i 1864 
og voldgravene ved Dybbøl udenfor Sønderborg.
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Påsketuren er på plads. Vi ligger på
Camping Pierre de Coubertin i Ribeau-
ville og der er plads til 20 enheder.

Prisen for 7 overnatninger, inklusive EL og
andre afgifter, 2 retters menu, velkomstsil-
debord, vinsmagning og 6 x happy hour er
2.200 kr.

Der bliver arrangeret kør selv udflugter, hvor
den enkelte enhed kan vælge til eller fra alt
efter ønske.     

Tilmelding sker efter først til mølle princip-
pet og er gældende, når din indbetaling er
registreret. Der oprettes venteliste, så kon-
takt undertegnede. 

Indbetaling senest 1.marts på konto nr.:
2267 - 0717 895 045.

Kære DCK’ere hermed en lille intro-
duktion til DCK’s lange påsketur 2015. 
Turen er i år planlagt til Alsace i det Nord-
østlige Frankrig. Nærmere bestemt til byen
Ribeauville, hvor vi skal bo på Camping
 Pierre de Coubertin i Ribeauville,  der er be-
liggende i gåafstand fra den meget sevær-
dige bys centrum med de flotte, velholdte
og romantiske byejendomme, der ligger side
ved side langs hovedgaden Grand Rue. De
små sidegader med alle baggårdene og de
hyggelige gamle huse, er også værd at se
nærmere på. 

Ribeauville er et glimrende udgangspunkt
for ture i området. Der er, som mange af Jer
måske ved, rigtig meget at se – og smage på
i Alsace, og det vil vi gerne benytte os af. Vi
har forsøgt at sammensætte et bredt pro-
gram, idet vi samtidig erkender, at der som

PÅSKETUREN 2015

APPEN-DIX NR. 1-2015

PÅSKETUREN 2015
Går til Ribeauville, Alsace i Frankrig fra den 29. marts til den 5. april 
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sagt er rigtig mange andre muligheder. Pro-
grammet er lavet på en sådan måde, at del-
tagerne i vid udstrækning kan udforme
”eget program”. Derfor har vi fravalgt gui-
dede busture. I forbindelse med entrè ud-
gifter på de enkelte steder, vil vi forsøge at få
gruppebilletter.    

Når alle er ankommet søndag den 29. marts,
holder vi ryste sammen middag kl. 18.00.
Der serveres sild, en øl og en snaps. Er du
ikke til sild, så medtag selv din mad. 

Alle øvrige dage afvikler vi ”Happy Hour” kl.
17.00, hvor vi under hyggelige former drøf-
ter dagen, der er gået og næste dags pro-
gram.

Det fastlagte program, hvor du selv
afgør i hvor stort omfang du vil være
med, omhandler:
En tur til Haut Koenigsbourg. Et middelal-
derligt slot, som er Alsaces største slot. Slot-
tet blev oprindeligt opført af en schweizisk
adelsfamilie i det 12. århundrede. Svenske
soldater brændte i forbindelse med 30 års -
krigen slottet af i 1633. 300 år efter blev det
genopført af kejser Wilhelm 2. som en kom-
plet middelalderlig ridderborg. Stedet er be-
stemt et besøg værd, ligesom turen derop
er rigtig flot.  

Når man siger Alsace, så siger man også
bjergkæden Vogeserne – De blå bjerge, som
de også kaldes, er utrolig smuk med flotte

PÅSKETUREN 2015

CARAVANBLADET

Laserudmåling af campingvogn/trailer
Aksel, trækstang og chassis
er din og familiens sikkerhed når i kører.
Er din campingvogn eller trailer
hård ved dækkene?

Hvis ja -
så er
løsningen
her...

Rekvirer brochure

Hirsevej 23-25 • Industri Syd • 6100 Haderslev
Tlf. 74 52 11 48 • Fax 74 52 11 46

Specialfabrik for renovering af chassis og undervognskomponenter
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udsigter fra fint tilgængelige veje. Vi tager
frokost og kaffe med og kører en tur via de
flotte vejstrækninger. Vi besøger Grand Bal-
lons, Vogesernes højeste punkt beliggende i
1.424 m højde, hvorfra der i godt og klart vejr
er en fantastisk udsigt over bjergene. 

Alsace og Vogeserne har gennem flere år-
hundreder gentagne gange været krigs -

skue plads og skiftevis under fransk eller tysk
herredømme. Områdets kultur og stednav-
nene vidner om det vanskelige naboforhold.
Den meget berømte Maginot – linje (for-
svarsværk mod Tyskland) havde udgangs-
punkt i det nordlige Alsace. 

Krigsmindesmærker fra 1. Verdenskrig og
koncentrationslejren Natzweiler vidner om,

PÅSKETUREN 2015

APPEN-DIX NR. 1-2015
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at også verdenskrigene har hærget områ-
det. 

Byen Riquewihr er et absolut must, syntes
vi. De krige, der gennem århundreder har
hjemsøgt Alsace, har ved en tilfældighed
skånet denne lille by, hvilket på en måde gør
den til et levende museum. 

Husene, der er omkranset af en høj bymur,
er opført fra ca. 1500 og et par århundreder
frem, så hvis man ser bort fra de mange tu-

rister, der besøger byen hvert år, så kan man
med lidt god vilje, føle sig hensat til middel-
alderen,  når man er på byvandring.  

Der er som sagt mange andre muligheder
for oplevelser i området, og det er svært at
vælge. Strassbourg og herunder ikke mindst
bydelen ”Petite Venice”, der med sine
mange kanaler, leder tankerne hen på det
italienske Venedig, er et besøg værd. Mu-
seer af mange forskellige slags findes også
i området.  

PÅSKETUREN 2015

CARAVANBLADET
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Vi skal selvfølgelig også ”smage på Alsace”.
I den sammenhæng er såvel ”de 4 store
vine” som det Alsaciske køkken værd at
smage på. Derfor indeholder turen også en
fælles middag på en af byens hyggelige re-
stauranter og et besøg på en vingård, hvor vi
skal smage på de herlige druer, som områ-
det er verdensberømt for.  

Vil I med? Der er plads til 20 enheder. Du er
først endeligt tilmeldt, når vi har registreret
din betaling.
Det endelige program med nærmere tids-
angivelser m.v. fremkommer senere.

P.s. Husk walkie! 

M.v.h. arrangørerne, 
2089 - Karin og John Olsen tlf.: 20 32 18 95
2310 – Lisbeth og Kaj Rasmussen 
tlf.: 25 36 13 08

PÅSKETUREN 2015

APPEN-DIX NR. 1-2015
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Læs mere på ferieforalle.dk

starter på Danmarks største campingmesse
FORVENTNINGENS GLÆDE...

 NY TEMAHAL“Ferie for Alle in the Dark”
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Stævne med besøg og rundvisning på
digterpræsten bolig. Vi starter i fore-
dragssalen og får en god fortælling om
hans liv på præstegården, modstands-
kampen m. m. 

Efter rundvisning indenfor, tur i parken og
frokost med fantastisk udsigt over søen ,
vi køre derefter op til kirken og ser grav-
stedet.

Så kører vi op til Nissum Fjord, hvor vi
nyder naturen og besøger lokal fisker, der
nok har frisk røget Helt og fladfisk.

Vi har fået aftale med Rejkjær Camping 
Kr. 125 pr. enhed incl. strøm til lys, med
egne børn til 15 år.

Der er også hytter og motelværelser til
priser fra kr. 350,- for 2 personr.

Disse priser for os og evt. gæster på træf
i uge 17 og 18. 

Stævne annonceres i næste blad.
(ps. Hilsen fra Thy træf) .

REJKJÆR CAMPING
Rejkjær Camping er en superhyggelig,
mindre 3-stjernet campingplads med
mange faciliteter. 
Tlf. 97 49 12 11.

Gunild og Finn DCK 4202, tlf. 30 69 49 86
Elin og Finn DCK 2828, tlf. 21 20 19 83

KREDS JYLLAND

APPEN-DIX NR. 1-2015

Stævne 
- Kaj Munks Præstegård i Vedersø
Den 24. - 26. april 2015 

Rejkjær Camping er en superhyggelig, mindre 3-stjernet campingplads med mange faciliteter. Plad-
sen har egen opvarmet swimmingpool med separat børnebassin, veludstyrede legepladser med
bl.a. 2 hoppepuder og boldbane. Desuden har pladsen et dejligt fælleshus med TV, Billard, fodbold-
spil og dart. Der er 2 store fællesgrill til fri afbenyttelse. Der er vaskeri, Cafè og kiosk. Pladsen ligger
kun et 10 minutters kørsel fra en en af de bedste vesterhavsstrande med klitter. Pladsen er place-
ret i et kuperet skovområde og Madum Å slynger sig langs pladsen mod nord. Enhedspladserne er
for det meste afgrænsede af træer og buske og ligger i forskellige niveauer. 
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Kære medlemmer
Hermed en opfordring om at følge med på
hjemmesiden og i bladet.
Vi arrangerer en fisketur på Storebælt i sep-
tember måned. Vi skal bo på Storebælt cam-
ping og bliver afhentet i Halsskov Havn - lige
ved siden af campingpladsen, så vi skal ikke
ud at køre.

Det gode skib, “Bien”, der er en fuldrigget
galease fra 1998, er hjemmehørende i Kor-
sør. Bien har hver uge lystfisker ture på bæl-
tet. Der er plads til maksimalt 40 personer
på en endagstur, så?..

Nærmere om pris og tidspunkt følger, men
udgangspunktet for fisketur er 200,- kr. / del-
tager uanset alder og der bliver formentlig
tale om weekenden den 25. - 27. september.
Du afregner selv med campingpladsen.
Husk at tage dine børn og børnebørn med.

Ved manglende tilmeldinger forbeholder vi
os ret til at aflyse turen.

Med venlig hilsen
2089 Karin, John Olsen, 
3286 Annette og Leif Syhler  
2310 Lisbeth og Kaj Rasmussen

KREDS SJÆLLAND

CARAVANBLADET

Dejlig naturplads kun 700 m fra havet

Tlf. 9888 4433
info@gronhøj-strand-camping.dk
www.gronhoj-strand-camping.dk

Samarbejdsplads 15%

Fiskestævne

Fuldrigget galease fra 1898 ombygget og 
udstyret med alt moderne teknisk udstyr.
Meget velegnet til havfisketure, firmaudflug-
ter, gruppeture og lejrskoleophold.
Èndagsture (max 40 pers.)
Flerdagsture med overnatning (Max 23 pers.)
Centralvarme, to badeværelser med bruser -
varmt og koldt vand.
Særdeles velegnet til grupper
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TRÆKKROGEN

APPEN-DIX NR. 1-2015

Trækkrogen
Solcelle el.
Af 2310 Kaj Rasmussen   

46
Kristianshaabvej 5 · 6372 Bylderup-Bov
Tlf. 74 76 16 16 · kristianshaab@ferie.dk

Den
BAYRISKE Øi Sønderjylland

- en lille

hyggelig 

plads!

Kristianshaab Camping

stiansiKr
7647.fTl   

  

voBp-eru
kde.ierf@
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Diagram over solcelle el – produktion i min campingvogn i 2014. Vognen er forsynet med 2 x
110 w solcelleanlæg, en kraftig inverter og en 150 A akkumulator specielt beregnet til ladning
via solceller.
Den lodrette akse – skalaen – viser effekten målt i watt.

Målingerne er foretaget ultimo måneden omkring de anførte klokkeslæt. Vognen har ikke
været tilsluttet el - nettet fra 1. marts til 1. november. 
De manglende målinger – bortset fra december – er udtryk for, at solcellerne producerer mak-
simalt i de lyse måneder, hvorfor disse målinger ikke findes relevante. Højeste måling i som-
meren 2014 var 108 w/time   

TRÆKKROGEN

CARAVANBLADET

Vejr de pågældende måledage
Kl. 10.00 kl. 12.00 kl. 14.00

Januar overskyet letskyet
Februar overskyet tåge
Marts sol vekslende skydække
August overskyet/regn
September letskyet fuld sol
Oktober diset/skyet
November Mørkt/overskyet
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Kan sol produceret el dække forbruget
i ydersæsonen?
Et sådant spørgsmål er vanskeligt at svare
på, fordi den enkelte bruger har sit eget for-
brugsmønster. Til eksempel kan jeg oplyse,
at Lisbeth og jeg var på efterårsferie i Sve-
rige i uge 42 i 10 dage. Jeg havde på forhånd
besluttet, at jeg ville se, om solcellen, når det
nu var blevet efterår, kunne følge med til
vores forbrug af el. Jeg besluttede derfor, at
der ikke skulle kobles el til vognen. Det hører
med til denne forklaring, at vores vogn har
en ret ”el – omkostningstung” separat ”gulv-
varmepumpe”.  

Generelt var vejret noget tungt og regnfuldt,
hvilket i kombination med lav solhøjde re-

sulterede i en noget begrænset indladning.
Imidlertid holdt vi vognen ”kørende” indtil
sidste døgn, hvor jeg måtte overgive mig og
tilkoble en generator. Vi kunne godt have
kørt det sidste døgn, men spændingen på
akkumulatoren nåede ned under 12 V, hvil-
ket er grænsen for afladning, syntes jeg.

Vognens installationer kan i øvrigt køre ind-
til spændingen er nede på 10,5 V, så slår
f.eks. fyret fra. En så dyb afladning er direkte
usundt for akkumulatoren, så det vil jeg an-
befale, at man alene betragter som en teo-
retisk mulighed.      

Som du kan se af diagrammet, så kan sol-
cellen dække en stor del af dit el – forbrug. 

TRÆKKROGEN

APPEN-DIX NR. 1-2015

De 1,5 m2 solceller, der ligger på campingvognens tag.
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Hvis du bruger vognen hele året, er det de -
sværre også således, at du har mindst el til
rådighed i den periode på året, hvor du for-
venteligt har størst behov.  

Hvis du alene bruger vognen til weekend-
ophold, så tror jeg, at du vi opleve, at din ak-
kumulator er fuldopladet fredag efter -
middag, når du ”flytter ind”. Hvis du i øvrigt
har kapacitet nok i din akkumulator, har du
strøm nok til rådighed – også om vinteren –
til en weekends forbrug.

Er der økonomi i en solcelle?
I 2014 har vi brugt vognen i 160 dage sva-
rende til 106 døgn. Afhængig af hvordan der
afregnes el på campingpladserne er regne-
stykket mere eller mindre til fordel for sol-
anlægget. Mit behov for net tilslutning be -
grænses til ¾ år. Solcellen leverer det øvrige.  

Regnestykket ser i mit
tilfælde således ud:
El / døgn 35 kr.  El i 100 døgn x 3/4 år koster
i mit tilfælde altså ca. 2.780,- kr. / år. Det
beløb skal forrente investeringen i solcelle-
anlægget. Et solcelleanlæg har i øvrigt en
meget lang afskrivningstid. 
Det der er interessant i relation til solener-
gien er, at du opnår en fantastisk uafhæn-
gighed, og det er svært at sætte pris på den
el.

Alternativ til solcellen
Noget helt andet, som jeg vil vende tilbage
til på et tidspunkt er, at vindenergi på cam-
pingvogne og campere ser ud til at blive
mere end en teoretisk mulighed. Der produ-
ceres allerede nu små vindturbiner, der er
meget støjsvage og som ved 5 m vind leve-
rer 45 w/time. Det bliver interessant at følge.
45 w/timer svarer til godt 1.000 w 7 døgn. I

kombination med en solcelle, så tror jeg, at
campingfolket kan blive selvforsynende
med el hele året. 

Hvis du har spørgsmål til solceller, som du
tror, at jeg kan svare på, er du velkommen
til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 
2310 Kaj Rasmussen  

TRÆKKROGEN

CARAVANBLADET

Her følges produktionen af strøm og forbruget.
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For trailere over 500 kg totalvægt, skal
der betales en årlig vægtafgift. For
campingvogne betales en halvårlig
vægtafgift uanset vægt. Se vægtafgif-
ter for 2015 nedenfor.

Alt efter om du har en trailer eller camping-
vogn betales vægtafgiften hel- eller halvår-
ligt.

Trailer
Vejer din trailer mere end 500 kg, betales en
helårlig vægtafgift. Taksterne i 2015 er:

Totalvægt trailer Årlig vægtafgift
501-1.000 kg 140 kr.

1.001-2.000 kg 270 kr.
2.001-2.500 kg 340 kr.
2.501-3.000 kg 430 kr.
3.001-4.000 kg 530 kr.

INFO

APPEN-DIX NR. 1-2015

Vægtafgift for campingvogn og trailer 2015
Kilde: FDM

Campingvogn 
For campingvogne betales en halvårlig
vægtafgift. Taksterne i 2015 er:  
Egenvægt Halvårlig 
campingvogn vægtafgift
Indtil 600 kg 333 kr.
601-800 kg 410 kr.
801-1.100 kg 557 kr.
1.101-1.300 kg 736 kr.
1.301-1.500 kg 963 kr.
1.501-2.000 kg 1.328 kr.
For campingvogne over 2000 kg betales en
halvårlig vægtafgift svarende til ca. 76 kr. pr.
100 kg egenvægt.
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FERIE FOR ALLE

CARAVANBLADET

Skandinaviens største feriemesse
Kom til den store messe i Herning ”Ferie for Alle” og sammen med mange andre medlemmer
fra Dansk Caravan Klub vise flaget og gentage succesen fra de forrige år. Sidste år havde vi
også i DCK den største samlede klubrepræsentation. Håber vi bliver endnu flere i 2015. 
I 2014 var der 754 enheder og i alt 1.574 campister på pladsen.

DCK ´s messecamping vil som sædvanlig blive klaret af Henning Hansen med fru Lillian som
hjælper. De vil i fællesskab med lejrcheferne på pladsen sørge for placeringerne af DCK vog-
nene.   

Også i år bliver der Fællesspisning
I Glas cafeteriet lørdag aften fra kl 18 til
22 med medbragt mad og drikkevarer.
Alt dette foregår på første sal.

Skriv venligst i bemærkninger om I 
ønsker at deltage og hvor mange.

For mange starter campingsæsonen med turen til Herning messen. Der er der mulighed for
at se de nye campingvogne og en masse mere eller mindre nødvendigt tilbehør. Der er mange
spændende tilbud at få i de 65.000m2 fordelt på 13 Haller.

Bindende tilmelding: På DCK´s Hjemmeside.
Der vil være bindende tilmelding senest onsdag den 11. februar 2015.
Med forud betaling på konto: 2267-8753170506,med oplysning om dck nr. og Ferie for alle.
I bemærkninger skal der oplyses om adresse og by.

Evt. Gæster til DCK skal henvende sig til 
DCK 1645 lillian og Henning Hansen 
på tlf. 40 54 35 87 efter kl. 17.00
lh1645@gmail.com

Prisen inkl. 2 voksen og 2 børn 

Fredag til søndag 750 kr., inkl. alt

Ankomst torsdag + 175 kr.  

De mange der er interesserede i at

hjælpe på standen, bedes henvende

sig til:

Henning Hansen - jylland@dck.dk 
Karsten Andersen - Sjælland@dck.dk
Per Jensen - fyn@dck.dk 
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I takt med at tiderne skifter i campingbran-
chen bestræber vi os på at tilpasse pro-
duktudvalget i vores forretning og program
af vognmærker. Vi ønsker også at give vores
kunder flere valgmuligheder og en langt
større oplevelse når de kommer til Slagelse
Camping og Outdoor, fortæller direktør Tor-
ben Hansen.

Gennem de sidste par måneder har vi været
i gang med en større ombygning her på ste-
det, for på denne måde, at optimerer vores
forretning mest muligt. Det omfatter blandt
andet en ny hovedindgang, nyt kasse om-
råde, ny stor Isabella afdeling, og som den
absolutte store nyhed, har vi indrettet en
helt ny og superflot køkkenforretning med
AUBO køkkener og bad. 

Fra torsdag den 2. oktober byder vi derfor
alle velkommen, hvor vi åbner op for vores

nye indgangsparti og hvor vi glæder os til, at
vise vore kunder det foreløbige resultat
frem. Den endelige og færdige ombygning
af hele campingcentret, forventes dog først
færdiggjort i løbet af november måned.

Nyt campingvognsmærke
Vi har igennem det sidste års tid været på
udkig efter et campingvognsmærke med et
meget bredt program, som både dækker de
helt små vogne til store 2 akslede vogne.
Desuden har vi været på udkig efter vogne
med Alde centralvarme, der er i en billigere
prisklasse end Kabe campingvogne. Dette er
med glæde lykkedes os, og i den kom-
mende sæson kan vi derfor tilbyde LMC
campingvogne, hvor de første vogne alle-
rede er udstillet i vores forretning.
Torben Hansen fortæller, at det nye cam-
pingvognsmærke samtidig har medført, at
Slagelse Camping og Outdoor ikke længere

32

NYT FRA CAMPINGMARKEDET

APPEN-DIX NR. 1-2015

Nye tider, ny butik og nyt vognmærke

Som det kan ses af dette lille udpluk af parkeringspladsen foran forretningen, var der ret mange, der
havde lyst til at sige tillykke med fødselsdagen til Torben og Randi, der fejrede 10 års fødselsdag med
åbent hus med mange gode tilbud til campisterne. 
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er en del af samarbejdet med Caravan Rin-
gen, idet man derfra ikke ønsker deres
vognprogram repræsenteret sammen med
LMC. Udover LMC campingvogne, forhand-
ler vi T@B, Caravelair campingvogne samt
Camp-let teltvogne, ligesom vi via vores
samarbejdspartnere importerer en lang
række kendte vognmærker.

Service og Garanti forsætter uforandret,
Vores kompetente værksted udfører ser-
vice, reparationer og forsikringsskader på
alle vognmærker, i samme omfang som tid-
ligere. Vores veluddannede personale har
op til 10 års erfaring med Kabe, Bürstner,
Hymer, Caravelair og andre kendte mærker,

ligesom vi er servicepartner for både Do-
metic og Truma. 

Velkommen til en kop kaffe samt en profes-
sionel køkken og camping snak!

Slagelse camping og outdoor center har rigtig mange kvadratmeter under tag. Det giver gode mulighe-
der for uanset vejret at se på.de mange produkter - også i teltafdelingen.

Et kig ud over udstillingshallen
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Efter et intenst arbejde med at engagerer
nye forhandlere, kan Tabbert nu købes, og
serviceres tre steder i Danmark. 

Tabbert kommer til 2015 i et helt nyt design.
”Next generation” er de døbt fra fabrikken,
og der er tale om en total forandring fra
yderst til inderst. Tre ting går dog igen fra tid-
ligere tiders versioner; sansen for detaljer,
den høj kvalitet, og det klassiske og paten-
terede Tabbert tag. 

Tabbert har i mange år været en fast be-
standdel af sortimentet hos KG Camping i
Kolding, og de seneste år har de været alene
om at løfte opgaven, hvilket, siger sig selv,
er en hård opgave. 

”Jeg har længe haft dialogen med KG cam-
ping om at finde nogle kolleger, som kan
hjælpe med at løfte opgaven, og nu er det
endelig lykkedes” udtaler Kim Godballe fra
Procamp i Lunderskov, der er dansk agent
for Knaus Tabbert i Danmark. 

I fremtiden kan man nu også se, og købe de
nye Tabbert modeller hos Kais Caravan i
Ejby på Fyn, samt i Nordjylland hos Jysk Ca-
ravan i Støvring. Derudover kan man natur-
ligvis også få serviceret sin nuværende
Tabbert på deres værksteder. Begge butik-
ker er i dag også forhandlere af Knaus cam-
pingvogne.

”Med de nye forhandlere på plads, har vi
gjort Danmark lidt mindre for de campister
der har, eller ønsker en Tabbert, og det skal
da ikke være nogen hemmelighed, at vi sta-
dig leder efter yderligere et par forhandlere.
Derved kan vi igen få Tabbert givet den ud-
bredelse, som mærket fortjener” slutter Kim
Godballe fra Procamp. 

Tabbert kan nu fås, og serviceres hos:
KG camping i Kolding 
Kais Caravan i Ejby 
Jysk Caravan center i Støvring

Tabbert udvider i Danmark 
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Med Vækstplanen for Digitalisering vil rege-
ringen forbedre mobildækningen i Vand-
kantsdanmark; et tiltag som vil komme
campingpladser til gode.

Det er et problem, når man ikke kan få dæk-
ning på sin mobiltelefon. Ikke bare er det ir-
riterende, men for virksomheder i især
turistbranchen i det såkaldte Vandkants-
danmark er det direkte hæmmende for mu-
lighederne for vækst.  Men med den nye
Vækstplan for Digitalisering i Danmark sæt-
ter regeringen nu ekstra ind for at forbedre
dækningen.

”Vækst og bosætning kræver ordentlig mo-
bildækning. Du kan ikke drive virksomhed
uden ordentlige forbindelser, og det gælder
alle erhverv fra turisme til fødevareproduk-
tion. Derfor skal vi have lukket de sidste hul-
ler, så folk i landdistrikterne kan udnytte de
potentialer for vækst, der er i deres områ-
der,” siger minister for by, bolig og landdi-
strikter Carsten Hansen.

Regeringen lancerer desuden hjemmesiden
tjekditnet.dk i starten af 2015, som skal give
forbrugere, virksomheder og kommuner syn
for sagen omkring deres digitale dækning i
ens lokalområde. Kortlægningen, der udar-
bejdes i samarbejde med KL og Danske Re-
gioner, vil samtidig give forbrugerne
mulighed at søge på, hvilke udbyder der kan
tilbyde en god forbindelse i ens nærområde.

Vækstplanen for digitalisering i Danmark
kommer oveni den indsats, regeringen i for-
vejen har gennemført til gavn for Vand-
kantsdanmark, som bl.a. tæller: 800
MHz-auktionen (2012), 22 initiativer fra ud-
spillet ”Bedre bredbånd og mobildækning i
hele Danmark” (2013) samt lånepuljen på i
alt 150 mio. kr. målrettet til forbedring af den
digitale infrastruktur i landdistrikterne (2013
og 2014).

Vækstplanen for Digitalisering i Danmark er
den 8. i rækken, hvor Vækstplanen for
Dansk Turisme også var én i rækken.

INFO

CARAVANBLADET

Ny Vækstplan for Digitalisering: 

Bedre mobildækning i Vandkantsdanmark
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Vintercamping behøver ikke være så koldt,
som det umiddelbart lyder. Moderne cam-
pingvogne er isolerede og kan sagtens bru-
ges i vinterhalvåret – hvad enten ferien skal
holdes i de sneklædte alper eller i Danmark.
Find gode tips og tricks til vintercamping på
CampingDanmark.dk

Vintercamping behøver ikke være så koldt
som det lyder. Vognen kan let gøres klar til
frost og kulde.

Camping er ikke kun en sommerfornøjelse
Med lidt forberedelser kan campingvognen
gøres klar til vinteren. FDMs medlemsblad
Motor har samlet en række gode råd til vin-
tercampisterne. 
“Vintercamping er charmerende, men vog-
nen skal være klar til at modstå frost. Det in-
debærer fx at smøre støtteben og næsehjul,
så det ikke fryser fast, og frostsikre vandan-
lægget. Det er også en god ide at kontrol-
lere varmeanlægget, og 3-4 dage inden

GODE RÅD

APPEN-DIX NR. 1-2015

Sådan gør du klar til vintercamp
Kilde: CampingDanmark.dk, af Helle Andersen og Pernille Lykke Hansen

Feddet Caming, foto Henriette Knudsen
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afrejse skal vognen varmes godt op for at
undgå, at der dannes kondens, siger Jan
Olsen”, teknisk rådgiver i FDM. 

Udover at gøre vognen vinterklar, er det vig-
tigt at have det rigtige udstyr. Snekæder og
skovl til at fjerne sne omkring teltet og
stærke pløkker til den frosne jord skal med. 

Fortelt designet til sne og kulde
Desuden vil et vinterfortelt være en god an-

skaffelse, da det er designet til sne og kulde. 

- Skitøj og skiudstyr vejer godt til, og cam-
pingvognen bliver hurtigt tung. Man skal
huske at fjerne sommerudstyret og pakke
vognen med omtanke for ikke at køre med
unødig last. De tunge ting skal anbringes
lavt, og kugletrykket skal ligge på 50 til 90 kg,
siger Jan Olsen. 

Kører man sydpå, som ofte indebærer kør-
sel på glatte veje, er det vigtigt at kontrollere
bremser og dæk. Det anbefales at have
samme type dæk på bil og campingvogn, og
i vintersæsonen er vinterdæk et must. 

Gasforbrugets størrelse kan godt snyde især
første gangs vintercampister - så tag ekstra
flasker med.

Gode råd
• Sommer som vinter, skal bremserne kon-

trolleres. Tjek, at håndbremsen kan holde
vognen 

• Kontroller campingvognens lys og lygter 
• Tilkoblingskuglen skal være ren, så sling-

rebremsen har effekt. 
• Fyld ikke vandtanken op – det kan med-

føre frostsprængning 
• Vandrør og tanke skal være isolerede 
• Medbring en varmeblæser. 
• Varmen skal cirkulere rundt i hele vognen,

og der skal luftes ud jævnligt 
• Medbring ekstra gas, hvis du ikke er helt

sikker på, at det kan købe på destinatio-
nen. Forbrugets størrelse kan godt snyde
især førstegangs vintercampister.

GODE RÅD

CARAVANBLADET

mping
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HUSKE 
KREDS JYLLAND
Formand
Henning Hansen 
Mobil: 40 54 35 87
E-mail: jylland@dck.dk

2015
06.02 - 08.02 Bovlingstævne
19.02 - 22.02 Ferie For Alle
06.03 - 08.03 Kreds Generalforsamling
01.04 - 06.04 Åbning af DCK klub Camping 

samt Påske Stævne
24.04 - 26.04 Vedersø Præstegård, 

Kaj Munk stævne
30.05 - 03.05 Lands Generalforsamling
13.05 - 17.05 Kristi himmelfarts stævne
29.05 - 31.05 Ferguson stævne
15.07 - 19.07 Feriestævne Jyllands Ringen
07.08 - 09.08 Fugleskydning
28.08 - 30.08 Manøvrestævne / Høstfest
06.09 - 08.09 Dragefestival på Rømø
11.09 - 13.09 Hobby stævne
20.11 - 22.11 Julestævne m. husflid

LANDSSTÆVNER OG 
UDLANDSTURE

2015
01.04 - 06.04 Lang påsketur
30.04 - 03.05 Lands generalforsamling

i Hammel
05.07 - 11.07 NCT 2015

DANSK-TYSK UDVALG:
Joan & Eric Abrahamsen
Tlf. 2014 8714
E-mail: lundenea@danbonet.dk

Irma & Søren Sørensen
Tlf. 5155 2286

2015
02.04 - 06.04 Påskestævne 
22.05 - 25-05 Pinsestævne 
19.06 - 21.06 Kiler Woche 
04.09 - 06.09 Dragetræf
02.10 - 04.10 Oktoberfest
15.10 - 18.10 Kort efterårstur
30.10 - 01.12 Stiftungsfest
11.12 - 01.11 Juletur
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Formand:
Karsten Andersen 
Mobil: 40322462
E-mail: sjaelland@dck.dk

2015
30.01 - 01.02 Bolsje og bytur
06.02 - 08.02 Mad og Grand Prix
20.03 - 22.03 Generalforsamling
13.05 - 17.05 Grise / Fiskestævne
22.05 - 23.05 Panserstævne
29.05 - 31.05 4X4
31.07 - 02-08 Middelalderstævne
04.09 - 06.09 Gokartstævne
11.09 - 13.09 Fugleskydning 
18.09 - 20.09 Frugtfestival
30.10 - 01.11 Efterårsmanøvre
27.11 - 29.11 Julestævne
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LISTEN
SKAMSTRUP

Grydebjergvej 32, Skamstrup
4440 Mørkøv
E-mail: skamstrup@dck.dk

2015
13.03 - 15.03 Hobbystævne nr. 1
01.04 - 06.04 Arbejdsweekend

Ikke åbent for tilmelding
13.11 - 15.11 Hobbystævne nr. 2

KLUBCAMPING 
JYLLANDSRINGEN

Skellerupvej 38, Resenbro
8600 Silkeborg

01.04 - 06.04 Åbning af DCK 
Klub Camping samt påske-
stævne i Silkeborg

15.07 - 19.07 Feriestævne
Jyllandsringen i Silkeborg

07.08 - 09.08 Fugleskydning i Silkeborg
11.09 - 13.09 Hobbystævne i Silkeborg

KREDS FYN
Formand 
Per Jensen
Tlf.: 72 20 13 58 / 62 26 32 58
E-mail: fyn@dck.dk

13.03 - 15.03 Generalforsamling 
13.05 - 17.05 Kr. Himmelfart /fugleskyd-
ning
14.05 - 16.08 Naturstævne
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Nyheder 2015

I 2015 byder Isabella på en lang række spændende 

nyheder. Vi fejre, at det i år er 30 år siden, at det første 

Penta fortelt så dagens lys. Det gør vi med jubilæums-

modellen Penta Thirty – et fortelt der har alt det du 

måtte ønske dig i et standtelt. Penta Thirty har den 

velkendte femkantede Penta-facon uden generende 

midterstang og er fremstillet i Isacryl, en kra�ig acryl, 

der tillader forteltet at ånde. 

Også et nyt Universal 420, i nye moderne farver, er at 

finde i 2015’s program, samt en masse spændende 

tilbehør til dit campingliv. 

Læs mere på www.isabella.net eller i Isabellas nye 

katalog, der fås hos din campingforhandler. 

Kontakt for nærmeste forhandler: 

Isabella A/S · Isabellahøj 3 · 7100 Vejle

Tel. 75 82 07 55 · info@isabella.net 

www.isabella.net

 Penta Thirty

 Universal 420 Coal

 Universal hjulafdækning

 Netfront
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